Cadetes do Ar - EPCAR, em Barbacena/MG. 

Seção II 

Das Vagas 

Art. 20  Ficam fixadas 150 (cento e cinquenta) vagas, para ambos os sexos, 
distribuídas da seguinte forma, observada a reserva de vagas prevista na Lei nº 15.142, de 3 
de junho de 2025: 

I – 104 (cento e quatro) para ampla concorrência; 

II – 38 (trinta e oito) para candidatos pretos e pardos; 

III – 5 (cinco) para candidatos indígenas; 

IV – 3 (três) para candidatos quilombolas. 

Parágrafo único. O número de vagas previsto poderá ser majorado por 
necessidade da Administração, até o término do prazo de validade do Exame, observada a